
Uzsāktas Govs ceļotājas pārvērtības

Foto autors Ventspils Komunālās pārvaldes arhīvs

26. maijā Ventspilī ieradusies māksliniece Elita Patmalniece, lai uzsāktu darbu pie lielā izmēra vides eksponāta Govs ce?ot?ja pārvērtībām. Pateicoties mākslinieces
meistarīgajam otas pieskārienam, Govs ce?ot?ja jau pavisam drīz kļūs par krāšņu rotu ostmalā.      
Ikviens Ventspils iedzīvotājs un pilsētas ciemiņš ir pamanījis iespaidīgo vides objektu Ostas ielas promenādē, kas tur uzstādīta no 2005. gada. Govs ceļotājas dizaina autors Pauls Spridzāns

savulaik to atveidojis kā vecu, nonēsātu čemodānu, ko rotā uzlīmes no pilsētām, kur notikusi Govju parāde. Novērtējot šīs skulptūras vizuālo stāvokli pēc 20 gadiem, ir likumsakarīgi, ka ir

pieņemts lēmums par vides objekta atjaunošanas nepieciešamību. Un ņemot vērā to, ka Govs ceļotāja joprojām ir iemīļots Ventspils tūristu apskates objekts, pašvaldībā tika pieņemts

lēmums, pilnībā izmainīt skulptūras dizainu, kas veicinās tūristu interesi par jauno vides objektu un iepriecinās arī Ventspils iedzīvotājus.

Pašvaldība pieaicināja trīs Latvijas māksliniekus – gleznotāju Sandru Strēli, mākslinieku Ēriku Cauni, kas ir specializējies fasādes apgleznošanā, un vienu no Ventspils gotiņu autorēm,

mākslinieci Elitu Patmalnieci, lai mākslinieki piedāvātu apgleznojuma vai mākslinieciskās apdares skices. Domājot par vides objekta dizainu, mākslinieki tika aicināti nākt ar pavisam jaunām,

radošām idejām, nepieturoties pie pašreizējā noformējuma temata. Par atbilstošāko piedāvājumu tika izvēlēts Elitas Patmalnieces redzējums.

Pilsētā ir veikta arī citu vides objektu Gotiņas atjaunošana. Kaut arī figūras ir veidotas no tādiem materiāliem, kas ir piemēroti āra apstākļiem, tomēr ilgstoša lietus, sala un saules ietekmē tie

bija izbalējuši, saplaisājuši un bojāti. Dažas no gotiņām uz laiku tika demontētas, lai tās atjaunotu, bet jau ir novietotas atpakaļ pilsētvidē. Šobrīd no ierastām vietām pilsētā pazudušas dažas

gotiņas: Akmens govs Medņu ielā pie Zilā karoga pludmales galvenās ieejas, Sievišķīgā govs – Ostas ielā pie Jāņa ielas un Ghetto govs – pie Skeitparka. Pēc atjaunošanas arī tās atgriezīsies

savās vietās.

Gotiņas ir viens no Ventspils tūrisma simboliem, un ir svarīgi uzturēt tās labā kvalitātē, lai Ventspils iedzīvotājiem un pilsētas viesiem pār tām būtu prieks. Ventspilī izvietotās govju skulptūras

ir no 2002. gadā un 2012. gadā notikušajiem mākslas un labdarības projektiem.

Ostas ielas Promenāde, Piemiņas laukums, Ventspils, Latvija
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